
Strana 1 (celkem 11) 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

 veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

 

 

zadávané v souladu s Pravidly Rady kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21, nespadající 

pod aplikaci zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Název veřejné zakázky: 
Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou - přístavba dílny 
pro instalaci CNC center a plánovaná rekonstrukce střechy – 
projektová dokumentace 

Název zadavatele: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje pro oblast školství, mládeže a 
sportu, informatiky a komunikačních technologií 

Kontaktní osoba ve věcech 
zadání veřejné zakázky: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
Bc. Zuzana Melicharová 
e-mail: melicharova@pkkv.cz 
tel: +420 734 285 412 

Kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

Ing. Radomír Janů 
e-mail: janu.r@kr-vysocina.cz  
tel: +420 724 650 175 

1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ZAKÁZKY A JEHO TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Předmětem veřejné zakázky je: 

 vypracování projektové dokumentace stavby „Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad 

Sázavou - přístavba dílny pro instalaci CNC center a plánovaná rekonstrukce střechy“, 

v rozsahu společné projektové dokumentace pro územní řízení a stavební povolení a 

projektové dokumentace pro provádění stavby, 

 vypracování plánu zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen zákon č. 309/2006 Sb.) a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 

předpisů, a ostatních činností vyplývajících z uvedených právních předpisů ve fázi přípravy 

stavby,     

 výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby v rozsahu 200 hodin 

 

 



Strana 2 (celkem 11) 

 

 

Specifikace předmětu plnění 

a) Zhotovení projektové dokumentace v rozsahu společné projektové dokumentace pro 

územní řízení a stavební povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby 

„Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou - přístavba dílny pro instalaci CNC center a 

plánovaná rekonstrukce střechy“. 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena v obchodních podmínkách, 

které tvoří přílohu této Výzvy. 

Projektová dokumentace bude provedena v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o  územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále vyhláškou 

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Součástí projektové dokumentace bude kompletní soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, potřebných pro úplné provedení díla odpovídající požadavkům zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů, a v rozsahu příslušného 

prováděcího předpisu k tomuto zákonu (vyhl. č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 

veřejné zakázky na stavební práce a soupisu staveních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr). 

Dokumentace pro provádění stavby (až na nutné výjimky) nesmí obsahovat požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 

platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 

užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke 

zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. 

 
Předmět plnění tvoří rovněž vypracování odpovědí na dotazy ke zpracované projektové 
dokumentaci v rámci vyjasňování zadávací dokumentace v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce, jejíž součástí je tato projektová dokumentace. Zhotovitel je povinen 
dotazy dodavatelů zpracovat ve lhůtě 2 pracovních dnů po jejich obdržení od objednatele.  
 

Dokumentace bude dodána pro jednotlivé etapy v následujícím počtu: 

 2x tištěné vyhotovení návrhu stavby, 

 3x tištěné vyhotovení pro společné územní a stavební řízení,  

 5x tištěné vyhotovení pro provádění stavby, 

 1x tištěný soupis prací a dodávek s výkazem výměr, 

 2x v digitální podobě v plném rozsahu listinné podoby (1x CD – projektová dokumentace pro 

archivaci, 1x CD – zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele stavby). 

 

Podrobná technická specifikace předmětu plnění a popis požadavků zadavatele při jeho 

realizaci jsou uvedeny v článku 2. Návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 4 této Výzvy). 

 

b) Plán zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v souladu se zákonem 

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon č. 

309/2006 Sb.) a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 



Strana 3 (celkem 11) 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, a ostatních 

činností vyplývajících z uvedených právních předpisů ve fázi přípravy stavby. 

 

Zabezpečení činností koordinátora BOZP ve fázi přípravy stavby bude zajištěno koordinátorem 

jako osobou způsobilou  ve smyslu §10 zákona č. 309/2006 Sb. Plán BOZP bude samostatnou 

složkou projektové dokumentace.   

 

Zhotovitel odpovídá za zpracování plánu BOZP v termínu stanoveném pro zpracování 

projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení. 

 
c) Autorský dozor (AD) 

Autorský dozor vykonává nestrannou kontrolu souladu prováděné stavby s ověřenou projektovou 

dokumentací a kontrolu kvality prováděných stavebních prací, dodávek a služeb stavby, a to po 

dobu realizace stavby až do doby vydání kolaudačního souhlasu. Autorský dozor bude 

zhotovitelem vykonáván se vší odbornou péčí, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. 

 

Autorský dozor jako vykonavatel kontroly je povinen zejména: 

 kontrolovat soulad prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací, v souladu se 

zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 kontrolovat soulad kvality prováděných stavebních prací, dodávek a služeb se zadávací 

dokumentací stavby, 

 účastnit se kontrolních prohlídek stavby určených stavebním úřadem vč. závěrečné kontrolní 

prohlídky, 

 účastnit se kontrolních dnů stavby určených technickým dozorem stavebníka,  

 kontrolovat plnění časového plánu výstavby dodavatele stavby a neprodleně upozornit 

objednatele na odchylky, 

 kontrolovat základovou spáru před zahájením betonáží, 

 s přizvanými specialisty kontrolovat zabudované konstrukce a materiály před jejich zakrytím, 

 kontrolovat technologické postupy a nutné technologické pauzy, 

 kontrolovat činnost odpovědného geodeta, 

 kontrolovat komplexní vyzkoušení technologií zabudovaných do stavby, 

 spolupracovat s pověřenými zaměstnanci objednatele,  

 při výkonu kontrolní činnosti postupovat s odbornou péčí, 

 činit veškeré kroky k řádnému plnění účelu této smlouvy, 

 zjištěný stav popsat v kontrolním osvědčení. 

 
Autorským dozorem nejsou: 

 případy, kdy zhotovitel odstraňuje v rámci reklamačního řízení prokazatelné vady projektové 

dokumentace. V takovém případě provede zhotovitel potřebné projekční práce bezplatně 

z titulu odpovědnosti za vady projekčního řešení, 

 případy, kdy zhotovitel na žádost objednatele zpracovává změny projektového řešení oproti 

původnímu řešení. V takovém případě zpracuje zhotovitel dodatky dokumentace na účet a 

náklady objednatele. 

Účinnost ujednání o výkonu autorského dozoru je podmíněna vlastní realizací stavby.   



Strana 4 (celkem 11) 

2 TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel předpokládá, že k uzavření a nabytí účinnosti smlouvy na plnění veřejné zakázky 

s vybraným dodavatelem dojde v červnu 2023. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením výběrového řízení 

a uzavřením příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem. Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje 

právo uzavření smlouvy a zahájení plnění v pozdějším termínu, zejm. v návaznosti na prodloužení 

doby trvání výběrového řízení. 

Lhůty plnění 

1) Vypracování resp. předání kompletní projektové dokumentace v rozsahu dle bodu. 1 písm. a) 

a činností koordinátora BOZP dle bodu 1 písm. b) výzvy 

- zahájení: bezprostředně po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem jako zhotovitelem 

- dokončení:  

o návrh díla ve lhůtě 45 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy, 

o společná dokumentace pro územní řízení a vydání stavebního povolení do 150 

kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy, 

o projektová dokumentace pro provádění stavby do 60 dnů od nabytí právní moci 

stavebního povolení. 

 

2) Autorský dozor 

- Předpokládaná doba výkonu autorského dozoru je červen 2024 až březen 2025. Termín 

zahájení a ukončení jeho provádění bude zadavatelem upřesněn v návaznosti na 

ukončení výběrového řízení veřejné zakázky na stavební práce, uzavření smlouvy o dílo s 

vybraným stavebním zhotovitelem a době provádění stavby sjednané v takové smlouvě. 

 

Místo plnění: 
Sídlo zadavatele: Jihlava, Žižkova 1882/57 

Místo staveniště: Poštovní 405, 584 01 Ledeč nad Sázavou  

Katastrální území: parc. č. 635/1, parc. č. 448/1 a parc. č. 1989/14 k. ú Ledeč nad Sázavou  

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 800 000,- Kč bez DPH.   

4 IDENTIFIKACE OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel uvádí, že následující části zadávací dokumentace vypracovaly tyto osoby odlišné od 

osoby zadavatele (v součinnosti se zadavatelem): 

 stavební záměr dle přílohy č. 1 této Výzvy: 

o ATING, s.r.o., Ing. Jaroslav Bělohradský, sídlo: Husovo náměstí 63, Ledeč nad 

Sázavou 4, 548 01  

 text zadávací dokumentace: 

o Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, IČO: 71294376, sídlo: 

Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava. 
 



Strana 5 (celkem 11) 

5 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Hlavní předmět:       CPV  

architektonické, stavební, technické a inspekční služby                 71000000-8 

6  KVALIFIKACE PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Kvalifikovaným, resp. způsobilým pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 

 prokáže splnění základní způsobilosti, 

 prokáže splnění profesní způsobilosti, 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni 

podání nabídky starší 3 měsíců. 

Základní způsobilost  

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel předložením Čestného prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů (dodavatel použije vzor v příloze č. 3 této Výzvy). 

Profesní způsobilost  
 

 Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. 

 Dodavatel předloží doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky. Dodavatel za tímto účelem předloží živnostenské oprávnění pro živnost: „Projektová 

činnost ve výstavbě“. 

 Dodavatel předloží doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje: 

- osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci (v případě osob usazených nebo 

hostujících) vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, pro obor „Pozemní stavby“.  

 

U osob, které nejsou statutárními nebo odpovědnými zástupci dodavatele, dodavatel doloží,  zda 

jsou v pracovním nebo obdobném poměru k dodavateli Pokud ne, doloží závazné prohlášení 

těchto osob o budoucí spolupráci s dodavatelem a zároveň doloží čestné prohlášení těchto osob 

o splnění základní způsobilosti. 

 

Technická způsobilost 

 

 Dodavatel předloží seznam min. 2 významných služeb obdobného charakteru poskytnutých 

za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. 

 



Strana 6 (celkem 11) 

Za službu obdobného charakteru považuje zadavatel vypracování projektové dokumentace, kde 

zhotovitel vypracoval PD minimálně v rozsahu dokumentace pro vyřízení povolení stavby a 

dokumentace pro provádění stavby. 

Splnění technické způsobilosti prokáže dodavatel předložením Čestného prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů (dodavatel použije vzor v příloze č. 3 této Výzvy). 

Další ustanovení ke kvalifikaci 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce dokumenty prokazující profesní způsobilost v prosté kopii. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele před uzavřením smlouvy o dílo k předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií těchto dokladů. 

 
V případě, že část zakázky bude plněna prostřednictvím poddodavatele, dodavatel v nabídce doloží 

závazné prohlášení každého poddodavatele o budoucí spolupráci nebo jiný písemný závazek. 

Z obsahu závazného prohlášení nebo písemného závazku bude zřejmý předmět plnění a jeho 

rozsah, který se poddodavatel zavazuje splnit. 

 

7 DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Zadavatel poskytuje kompletní zadávací dokumentaci bez omezení prostřednictvím profilu 

zadavatele na internetové adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html. 

Součástí zadávací dokumentace jsou také následující přílohy této Výzvy: 

- příloha č. 1 – Podklady pro zpracování projektové dokumentace (stavební záměr),  

- příloha č. 2 – Krycí list nabídky,  

- příloha č. 3 – Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace,  

- příloha č. 4 – Závazné obchodní a smluvní podmínky.  

Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace musí dodavatel doručit nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Žádost musí být písemná a musí být podána elektronickou formou způsobem 

uvedeným v čl. 14 této Výzvy. 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace vč. přesného znění žádosti uveřejněním 

na profilu zadavatele do dvou pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace uveřejněním na profilu 

zadavatele i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Při změně nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat obdobně jako 

při vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele 

se okamžikem jejich uveřejnění stávají nedílnou součástí zadávací dokumentace a jsou 

pro dodavatele závazné. 

Z tohoto důvodu zadavatel dodavatelům doporučuje v případě zájmu o účast v tomto výběrovém 

řízení provést rovněž na profilu zadavatele aktivaci odběru upozornění na změny v zadávací 

dokumentaci, resp. vysvětlení zadávací dokumentace k tomuto výběrovému řízení, a to zadáním 

kontaktní e-mailové adresy v sekci „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


Strana 7 (celkem 11) 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Nabídková cena bude dodavatelem uvedena v korunách českých a za podmínek stanovených 

v zadávací dokumentaci, zejm. obchodních a smluvních podmínkách dle přílohy č. 4 této Výzvy. 

Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné k řádné realizaci veřejné zakázky, 

zejm. veškeré služby, práce, činnosti a výkony, licence, dodávky, měření, sondy, průzkumy, 

posudky, veškeré poplatky, dopravné, zisky, rizika, finanční vlivy (zejm. inflace), vývoj kurzů české 

koruny k zahraničním měnám a další náklady dodavatele nutné pro řádné plnění veřejné zakázky, 

a to až do zániku závazků vyplývajících ze smlouvy. 

Nabídková cena bude dodavatelem stanovena tak, že bude vypočtena jako součet ceny za 

zpracování projektové dokumentace a ceny za výkon autorského dozoru v předpokládaném 

rozsahu 200 hod. Tento počet hodin je pouze orientační a slouží dodavatelům k jednotnému 

zpracování nabídkové ceny. Autorský dozor bude vykonáván v rozsahu a způsobem uvedeným v 

této Výzvě a v závazných obchodních a smluvních podmínkách této veřejné zakázky uvedených 

v textu smlouvy o dílo dle přílohy č. 4 této Výzvy. 

Cenu hodinové sazby za výkon autorského dozoru, ceny ve shora uvedeném členění a celkovou 

cenu za plnění veřejné zakázky dodavatel uvede v krycím listu nabídky, jehož vzor tvoří přílohu 

č. 2 této Výzvy, v tomto členění: v Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH v Kč 

a v Kč včetně DPH, a předloží ve své nabídce. 

Nabídkovou cenou je cena uvedená dodavatelem v krycím listu nabídky v Kč bez DPH. 

V případě, že dodavatel není plátcem DPH, uvede tuto skutečnost ve své nabídce a ceny uvedené 

v krycím listu nabídky a posléze ve smlouvě budou uvedeny jako ceny konečné. V případě, že 

dodavatel, který není plátcem DPH, se do uzavření smlouvy nebo v průběhu doby plnění stane 

plátcem DPH, platí, že ceny uvedené ve smlouvě a v krycím listu nabídky jsou cenami konečnými 

včetně DPH. 

V případě, že dodavatel ve své nabídce nepředloží krycí list nabídky, nebo v něm neuvede 

nabídkovou cenu, jeho nabídka nemůže být doplněna. Taková nabídka nebude hodnocena 

a zadavatel takového dodavatele z výběrového řízení veřejné zakázky vyloučí pro 

nesplnění zadávacích podmínek (!). 

Ceny uvedené dodavatelem v jeho nabídce jsou cenami nejvýše přípustnými – lze je překročit 

pouze za podmínek uvedených v této Výzvě a v závazných obchodních a smluvních podmínkách 

dle přílohy č. 4 této Výzvy. 

9 POŽADAVKY NA FORMU A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A JEJÍ 
PŘEDLOŽENÍ 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které 

by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník výběrového řízení), jsou povinni 

předložit v nabídce originál nebo ověřenou kopii písemného závazku, ze kterého závazně vyplývá, 

že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 

závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku 

prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu 

veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušný písemný závazek musí 



Strana 8 (celkem 11) 

rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve 

věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho určité části a který dodavatel bude 

fakturačním místem. 

Dodavatelům nebudou přiznána žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém 

řízení. 

Dodavatel musí vypracovat nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými 

podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci.  

 

Nabídka bude závazně obsahovat tyto náležitosti: 

 Krycí list nabídky 

 Doklady prokazující kvalifikaci v rozsahu požadovaném zadavatelem 

 Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

 Seznam poddodavatelů (je-li relevantní) 

10 TERMÍN A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek, která končí dne 7. 6. 2023 v 10:00 hod., 

a to výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. 

Zadavatel nepřijímá listinné nabídky, ani elektronické nabídky nepodané prostřednictvím 

elektronického nástroje či podané jiným způsobem, než je uvedeno v zadávací 

dokumentaci. 

Zadavatel nepřipouští podání více variant nabídky. 

Dodavatel nabídku na veřejnou zakázku podá na internetové stránce vymezené v elektronickém 

nástroji této konkrétní veřejné zakázce, tj. na stránce https://ezak.kr-

vysocina.cz/contract_display_11167.html, a to způsobem, který je popsán v uživatelské příručce 

pro dodavatele dostupné na adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-

Dodavatele.pdf. 

Pokud nabídka nebude podána ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této Výzvě, nepovažuje 

se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

11   HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnoceny budou pouze nabídky dodavatelů, kteří prokážou splnění všech stanovených 

podmínek účasti dle zadávací dokumentace. To nevylučuje právo zadavatele provést nejprve 

hodnocení nabídek a teprve poté posoudit, zda dodavatel, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvýhodnější, splňuje podmínky účasti a jeho nabídka neobsahuje mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu. 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle kritéria nejnižší 

nabídková cena. 

Předmětem hodnocení bude nabídková cena stanovená dodavatelem dle čl. 8 této Výzvy. Pořadí 

nabídek bude sestaveno vzestupným seřazením nabídek podle výše jejich nabídkové ceny. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu, 

a umístila se tak na prvním místě v pořadí hodnocených nabídek. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_11167.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_11167.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


Strana 9 (celkem 11) 

V případě, že budou podány dvě či více nabídek, jejichž nabídková cena bude zcela shodná, bude 

o umístění takových nabídek v konečném pořadí hodnocení rozhodnuto losováním. Účastnit se 

losování mají právo dodavatelé, kteří takové nabídky podali. O termínu losování je zadavatel 

písemně vyrozumí nejméně 3 dny před losováním. 

12 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění a určuje, že prohlídka se uskuteční dne 31. 5. 2023 

v 9:30 hod. 

Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v uvedeném čase před hlavním vstupem budovy na 

adrese Poštovní 405, 584 01 Ledeč nad Sázavou. 

13 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel stanoví obchodní a smluvní podmínky veřejné zakázky formou závazného textu 

smlouvy, který je přílohou č. 4 této Výzvy. 

Smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena dle přílohy č. 4 této Výzvy s tím, 

že před podpisem bude doplněna o údaje z nabídky vybraného dodavatele na místech k tomu 

vyznačených a předepsané přílohy. Předložení návrhu smlouvy ve formě vyplněné přílohy č. 4 

této Výzvy v nabídce, podepsaného dodavatelem, zadavatel nepožaduje. 

Zadavatel však požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil tyto dokumenty tvořící přílohy 
smlouvy:  

 seznam poddodavatelů, jejichž pomocí dodavatel v nabídce prokazuje část kvalifikace 

(je-li relevantní), s uvedením identifikačních údajů těchto poddodavatelů a popisu, kterou 

dílčí část předmětu plnění bude každý z poddodavatelů plnit.  

Vybranému dodavateli vznikne dnem doručení rozhodnutí o výběru dodavatele právo a povinnost 

uzavřít se zadavatelem bez zbytečného odkladu (tj. ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení takového 

rozhodnutí) smlouvu dle přílohy č. 4 této Výzvy, a to v souladu s podanou nabídkou vybraného 

dodavatele a jejími případnými objasněními a doplněními. 

Pokud vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo neposkytne součinnost k jejímu uzavření, 

je zadavatel oprávněn vybrat k plnění veřejné zakázky dodavatele, jehož nabídka se při 

hodnocení nabídek umístila na nejbližším dalším místě v konečném pořadí hodnocení. Takto smí 

zadavatel postupovat opakovaně. 

Smlouva bude uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 s použitím ust. § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel, se kterým 

bude uzavřena smlouva, není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z uzavřené 

smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit objednateli na vyžádání doklad o pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu jeho činnosti v rozsahu stanoveném Obchodními 

podmínkami zadavatele. Nepředložení dokladu o pojištění bude považováno za neposkytnutí 

součinnosti a může být důvodem k nepodepsání smlouvy. 



Strana 10 (celkem 11) 

14 ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ, KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM  

Zadavatel upozorňuje, že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí 

probíhat elektronicky. 

Veškeré úkony v rámci výběrového řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-vysocina.cz/ (dále jen „elektronický nástroj“), 

nestanoví-li zadavatel v zadávací dokumentaci jinak. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je 

třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li dodavatele do elektronického nástroje 

zadavatel, uvede u něj takové kontaktní údaje, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 

vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 

elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 

doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů 

elektronické zprávy v elektronickém nástroji. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi 

zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních 

údajů dodavatele v elektronickém nástroji, zodpovídá vždy dodavatel. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. 

Registrace dodavatele v elektronickém nástroji 

Pro zaslání písemnosti prostřednictvím elektronického nástroje je nutné provést registraci 

dodavatele v elektronickém nástroji na adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html, 

resp. v Centrální databázi dodavatelů (dále jen „CDD“) na adrese https://fen.cz/#/registrace. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrační proces v CDD trvá až 48 hodin (počítáno 

v pracovní dny) – viz https://fen.cz/#/faq. 

Podrobnější informace jsou k dispozici v uživatelské příručce pro dodavatele dostupné na adrese 

https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

Pro ověření, zda internetový prohlížeč dodavatele splňuje všechny potřebné požadavky pro účast 

ve výběrovém řízení, zadavatel dodavatelům doporučuje ověřit správnost a funkčnost nastavení 

prohlížeče a systému na adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html. Test prostředí 

dodavateli prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení 

pro práci s elektronickým nástrojem. Test odeslání nabídky dodavateli umožní vyzkoušet si 

elektronické podání testovací nabídky v prostředí elektronického nástroje. Tento test ověří, zda 

elektronický podpis dodavatele vyhovuje pro využití v elektronickém nástroji (podepsání datové 

zprávy s nabídkou elektronickým podpisem není vyžadováno, je však jedním z doporučených 

způsobů podání nabídky). 

15 DALŠÍ USTANOVENÍ 

 Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel. 

 Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou otevřeny. 

Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
https://fen.cz/#/faq
https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html


Strana 11 (celkem 11) 

 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o zadání zakázky ověřit, případně vyjasnit 

informace deklarované dodavatelem v nabídce. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo analogicky použít ustanovení § 48 odst. 5 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vyloučit účastníka 

výběrového řízení pro nezpůsobilost. 

 Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 1 měsíce ode dne následujícího po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. Jakákoliv změna nabídky v průběhu této lhůty bude považována za 

porušení zadávacích podmínek a bude důvodem k vyřazení nabídky z výběrového řízení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, právo změnit nebo 

doplnit podmínky výběrového řízení, právo zrušit výběrové řízení, omezit rozsah předmětu 

zakázky a právo neuzavřít smlouvu se žádným z dodavatelů. Žádný z dodavatelů nemá ani 

v tomto případě nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním a podáním nabídky. 

16 PŘÍLOHY 

příloha č. 1 – Podklady pro zpracování projektové dokumentace (stavební záměr),  
příloha č. 2 – Krycí list nabídky,  
příloha č. 3 – Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace,  
příloha č. 4 – Závazné obchodní a smluvní podmínky. 
 
Jihlava 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 

RNDR. Jan Břížďala 

člen rady kraje 

podepsáno elektronicky 


		2023-05-21T21:56:07+0200
	RNDr. Jan Břížďala




